
CARNEGIE: LÖNSAMHET EJ
TILLFREDSTÄLLANDE

STOCKHOLM (Direkt) Osäkerhet kring det makroekonomiska klimatet i Europa och USA fortsätter
prägla finansmarknaderna med fallande aktiekurser som följd och den väntade uppgången i
rådgivningsuppdrag för kapitalanskaffningar och börsintroduktioner har dämpats av det aktuella
marknadsläget.

Det skriver Carnegies vd Frans Lindelöw i investmentbankens rapport för årets andra kvartal.

“Carnegie står starkt givet marknadens förutsättningar. Vi har genomfört flest
aktiemarknadstransaktioner på marknaden och vi har varit aktiva i ett flertal större
börsintroduktioner under årets sex första månader. Courtageintäkterna har inte varit
tillfredsställande men vi ser att Carnegies förbättrade kundbetyg stärker vår relativa position hos
ledande institutioner”, skriver Frans Lindelöw.

Enligt honom visar affärsområdet Private Banking upp en stabil utveckling. Att affärsområdet
Fonder erbjuder såväl aktie- som räntefonder uppges vara en fördel då många kunder viktat om från
aktier till räntefonder under turbulensen. Under det första halvåret uppvisar Carnegie Fonder totalt
sett positiva kapitalinflöden och har ökat sin marknadsandel på den svenska marknaden, enligt
vd.

“Lönsamheten i vår verksamhet är inte tillfredsställande men följer marknadens utveckling. Vi måste
därför fortsätta att effektivisera och anpassa oss till marknadens förutsättningar”, skriver Frans
Lindelöw.

Som ett led i att bli mer kostnadseffektiva i sin svenska organisation, och som del av
integrationsarbetet, har ett 15-tal tjänster, som tidigare aviserats, tagits bort.

Personalreduktionen påverkade Securities, Private Banking och administrationen.

Carnegie Holding, där Bure äger 23,7 procent, minskade sin nettoomsättning till 546 miljoner
kronor i andra kvartalet (634). Rörelseresultatet blev 44,2 miljoner (77,0).

Enligt Carnegie Holdings operativa resultaträkning minskade affärsområdet Securites sina intäkter
till 171 miljoner kronor i det andra kvartalet (221), Investment Bankings intäkter sjönk till 198
miljoner (210) och intäkterna inom Private Banking minskade till 134 miljoner (152). Inom Carnegie
Fonder, tidigare HQ Fonder, sjönk intäkterna till 38 miljoner (52).
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